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A.01 Identifikační údaje

Název stavby: Kulturní dům Stará Boleslav

Místo stavby: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Mariánské náměstí, p. č. 1540/1

Účel projektu: bakalářská práce

Stupeň dokumentace: dokumentace ke stavebnímu povolení

Vypracoval: Václav Havránek

Vedoucí projektu: Ing. arch. Josef Mádr

Další konzultanti: Ing. arch. Štěpán Tomš

Architektonicko-stavební řešení: Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.

Stavebně-konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.

Datum zpracování: 2-2019/5-2020

A.02 Seznam vstupních podkladů

studie bakalářské práce, geologická sonda

A.03 Údaje o území

a. Rozsah řešeného území

rozloha řešeného území: 1250 m2

zastavěná plocha: 945 m2

b. Dosavadní využití a zastavěnost území

V současnosti se zadané území využívá jako veřejný prostor pro parkování a trávení

volného času. Pozemek se nachází v proluce dvou domů, kromě volné uliční čáry je možné zřídit

přístup ze dvoru a využít zde současné komunikace, která je využívána obyvateli bytového domu,

který se nachází za řešeným územím. Pozemek je mírně svažitý až rovinný.

c. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nachází v památkové zóně města Stará Boleslav.

d. Údaje o odtokových poměrech

Splašková voda i dešťová voda bude odvedena oddílnou kanalizační sítí.

e. Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním prováděním stavby

Stará Boleslav; p. č. 1537

Stará Boleslav; p. č. 1539

Stará Boleslav; p. č. 1540/2

Stará Boleslav; p. č. 1540/3

Stará Boleslav; p. č. 1540/4

Stará Boleslav; p. č. 1540/5

Stará Boleslav; p. č. 1542/2

Stará Boleslav; p. č. 2676/2
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A.04 Údaje o stavbě

a. Jedná se o novostavbu.

b. Účel užívání stavby

Navrhovaným objektem je Kulturní dům, který se nachází v proluce na Mariánském

náměstí ve Staré Boleslavi. Objekt je dvoupodlažní s podkrovím a částečným podsklepením.

Objekt je členěný na dvě části, první se nachází u uliční čáry a je v ní kavárna a foyer, ve druhé,

která je napojena hned za první částí, se nachází sály. Podkroví slouží jako skladovací a technické

místnosti, podzemní část objektu slouží jako skladovací a technické prostory.

c. Jedná se o trvalou stavbu

d. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nevztahuje se k dokumentaci.

e. Bezbariérové užívání staveb

Objekt ke přístupný bezbariérově, je vybaven bezbariérovými toaletami a vertikálními

komunikacemi, které splňující podmínky pro jejich používání.

f. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Dokumentace je v souladu s dotyčnými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN

a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek.

g. Navrhované kapacity stavby

zastavěná plocha: 775 m2

obestavěný prostor: 7775 m3

užitná plocha: 1570 m2

h. Základní bilance stavby

Objekt je připojen na místní kanalizační, elektrickou, plynovodní a vodovodní síť.

Kanalizace je oddílná a je do ní svedena splašková i dešťová voda. Vytápění je zajištěno dvěma

kotly na plyn s rozvody stěnového vytápění a několika lokálními radiátory. Větrání je zajištěno

kombinovaně pomocí oken a vzduchotechnické jednotky.

i. Základní předpoklady výstavby

Výstavba je plánována ve dvaceti etapách.

A.05 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 HRUBÉ TERNÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 KULTURNÍ DŮM

SO 03 CHODNÍK

SO 04 KOMUNIKACE

SO 05 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
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B.1 Popis území stavby

a. Charakteristika stavebního pozemku

Na pozemku se v současnosti nachází veřejný prostor. Pozemek je rovinný travnatý

obklopen z SV a JZ štíty sousedních domů, z JV zdí a ze SZ Mariánským náměstím.

b. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Hladina podzemní vody, propustnost a třída těžitelnosti základových zemin byla určena z

dostupných geologických sond. Stavba je založená nad hladinou podzemní vody v propustném

pískovém podlaží třídy těžitelnosti I.

c. Ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba se nenachází v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu.

d. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, …

Pozemek neleží v záplavovém ani v blízkosti poddolovaného území.

e. Vliv stavby na okolní stavby, ochrana okolí

Stavba může ohrožovat prašností a hlučností své okolí. Nadměrné hlučnosti stavebních

strojů a dopravních prostředků bude zabráněno použitím kvalitních nákladních automobilů pro

dopravu materiálu, provozem strojů jen po dobu nezbytně nutnou a zajištěním nočního klidu.

Pro omezení produkce znečistění budou na staveništi upřednostněny stoje s elektromotory.

Nadměrnému prášení ze suti a jiných materiálů bude zabráněno vlhčením kropením. Před

výjezdem ze staveniště budou vozidla řádně očištěna či opláchnuta tlakovou vodou, aby

nedocházelo k znečistění komunikací blátem. Odpadní voda bude likvidována na staveništi

odtokem do staveništní jímky.

f. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Před zahájením výstavby proběhne pokácení blízkých okolních stromů a křovin.

g. Požadavky na maximální zábory zemědělského fondu

Zábor zemědělské půdy nebude prováděn.

h. Územně technické podmínky

Pozemek se může napojit na místní inženýrské sítě a dopravní infrastrukturu.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby

Navrhovaným objektem je Kulturní dům, který se nachází v proluce na Mariánském

náměstí ve Staré Boleslavi. Objekt je dvoupodlažní s podkrovím a částečným podsklepením.

Objekt je členěný na dvě části, první se nachází u uliční čáry a je v ní kavárna a foyer, ve druhé,

která je napojena hned za první částí, se nachází dva sály, zákulisí, zázemí a kancelář. Podkroví

slouží jako skladovací a technické místnosti, podzemní část objektu slouží jako skladovací a

technické prostory.
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B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Kulturní dům se nachází v proluce na Mariánském náměstí ve městě Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav, ve městské části Stará Boleslav. Objekt se nachází v památkové zóně,

v historickém centru města. Prostorová kompozice objektu vyplňuje proluku a dokončuje uliční

stranu náměstí. Tvarová kompozice objektu pozvolna navazuje na sousední objekty.

Materiálovým a barevným řešením se objekt snaží přiblížit k historické sousední zástavbě.

B.2.3 Celkové provozní řešení

Objekt se skládá ze jednotlivých částí. Jedná se o kulturní dům, kavárnu a technické

zázemí.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Objekt ke přístupný bezbariérově, je vybaven bezbariérovými toaletami a vertikálními

komunikacemi, které splňující podmínky pro jejich používání.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

Stavba při běžném užívání splňuje všechny normou stanovené bezpečnostní požadavky

určené jejím účelem.

B.2.6 Základní charakteristika objektů

Navrhovaný objekt má 2 nadzemní podlaží, sklep a částečné podkroví. Stavební jáma je

navržena jako pažená u uliční čáry a svahovaná u ostatních částí objektu. Základovou konstrukcí

sklepa a okolních částí objektu jsou betonové základové pasy 1,5 m hluboko pod povrchem.

Nosná konstrukce nadzemních podlaží je stěnová obousměrná. Střešní konstrukce je dřevěný

krov. Mechanická odolnost a stabilita nosných konstrukcí je předmětem části D.1.2.C – Statické

posouzení.

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

Objekt je připojen na místní kanalizační, elektrickou, plynovodní a vodovodní síť.


[…]

THÁKUROVA 9

PRAHA 6 - DEJVICE

Zásady organizace výstavby

Ing. Arch. JOSEF MÁDR
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Prostor hlavního schodiště
Hlavní schodiště v tomto projektu je komunikačním srdcem projektu, svými průhledy, detaily a prostorovým a materiálovým
řešením určuje charakter interiéru.
Jedná se o dvojici schodišť která jsou zrcadlená podle příčné osy. Schodiště jsou přímá, dvouramenná a spojují 1. PP s 1.NP a 2.
NP a nachází se uprostřed foye. Zrcadlo se nachází mezi schodišti a je doplněno dvěma převážně prosklenými výtahy.Schodiště je ze
železobetonu a bude prováděno monoliticky, na dřevěné bednění. Stupnice budou obloženy kamennými deskami z leštěného černého
mramoru tl. 50 mm. Šířka ramene ŽB schodiště bude 1500 mm.
Stěny u nástupu a výstupu ze schodiště jsou ze ŽB monolitiské stěny délky 1865 mm. Střed těchto stěn dlouhý 4000 mm je
vyplněn skleněnými vodními stěnami. Technologie pro tyto stěny bude skryta v podlahové, stropní a podhledové konstrukci.
V přechodu mezi ŽB stěnou a vodní stěnou vybíhá ŽB pilíř 250 x 450 mm. Pilíř a stěna tvoří obdélný prostor který vyplňuje
dřevěná lavice, blíže je specifikováno ve výrobcích ve výkresu D.1.1.21.
Zábradlí je po obou stranách ramen, u vnitřní strany směrem do zrcadla je to schodiště převážně ze svislých tyčí a dřevěným
madlem. Schodiště je kotveno do ramene. u vnější strany je místo schodiště pouze dřevěné madlo kotvené do Žb stěny, blíže je
specifikováno v zámečnických výrobcích ve výkresu D.1.1.21.

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU

A3

07.01.2021

Půdorys + řez

VYPRACOVAL KONTULTANT

1:50

ZODP. PROJEKTANT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: KULTURNÍ DŮM
STARÁ BOLESLAV

D.1.6.1

VÁCLAV HAVRÁNEK Ing. Arch. ŠTĚPÁN TOMŠ FA ČVUT
THÁKUROVA 9

PRAHA 6 - DEJVICE

Interiér

Ing. Arch. JOSEF MÁDR
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VYPRACOVAL KONTULTANT ZODP. PROJEKTANT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE: KULTURNÍ DŮM
STARÁ BOLESLAV

D.1.6.2

VÁCLAV HAVRÁNEK Ing. Arch. ŠTĚPÁN TOMŠ FA ČVUT
THÁKUROVA 9

PRAHA 6 - DEJVICE

Interiér

Ing. Arch. JOSEF MÁDR

GSEducationalVersion

Výpis geologické dokumentace objektu W-1 [ 228349 ]
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Česká geologická služba gd3v
databáze geologicky dokumentovaných objektů

STRATIGRAFICKY VYMEZENÝ VÝPIS GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO VRTU
W-1 [ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav ]

Klíč báze GDO : 228349 Číslo posudku : P052190 Mapy 1:25.000 13-131 M-33-66-A-d
Souřadnice - X : 1033407.00 Y : 722711.40 [ zaměřeno ]
Nadmořská výška : 175.00 [ Balt po vyrovnání ] Rok ukončení : 1986
Hloubka / délka : 7.00 [ vrt svislý ] Datum výpisu : 11.11.2019
Účel objektu : inženýrskogeologický
Realizace : Stavební geologie, n.p. Praha
Komentář :

stratigrafie
hloubkový interval základní popis polohy

[ m ] rozšíření popisu polohy
komentář k poloze

Kvartér
0.00 - 0.30 : navážka hlinitá, písčitá, kamenitá, tmavě hnědá
0.30 - 2.90 : písek jemnozrnný až střednozrnný, ojediněle, světle hnědý; příměs: valouny
2.90 - 7.00 : písek hrubozrnný, světle žlutohnědý

přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 6 cm

Suchý objekt

P r o v e d e n é z k o u š k y
geotechnické rozbory

Výpis geologické dokumentace objektu W-2 [ 228350 ]
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Česká geologická služba gd3v
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STRATIGRAFICKY VYMEZENÝ VÝPIS GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO VRTU
W-2 [ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav ]

Klíč báze GDO : 228350 Číslo posudku : P052190 Mapy 1:25.000 13-131 M-33-66-A-d
Souřadnice - X : 1033411.60 Y : 722724.80 [ zaměřeno ]
Nadmořská výška : 175.00 [ Balt po vyrovnání ] Rok ukončení : 1986
Hloubka / délka : 7.00 [ vrt svislý ] Datum výpisu : 11.11.2019
Účel objektu : inženýrskogeologický
Realizace : Stavební geologie, n.p. Praha
Komentář :

stratigrafie
hloubkový interval základní popis polohy

[ m ] rozšíření popisu polohy
komentář k poloze

Kvartér
0.00 - 0.40 : navážka hlinitá, písčitá, kamenitá, tmavě hnědá
0.40 - 3.00 : písek jemnozrnný až střednozrnný, ojediněle, světle hnědý; příměs: valouny
3.00 - 7.00 : písek hrubozrnný, světle žlutohnědý

přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 6 cm

Suchý objekt

P r o v e d e n é z k o u š k y
geotechnické rozbory