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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Kulturní dům Stará Boleslav

Jméno autora: Václav Havránek

Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr
Oponent práce: Ing. arch. Štěpán Lajda
Rok, semestr: 2020-2021, zimní semestr, obhajoba v letním semestru

II. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Autor projektu navrhuje objekt kulturního domu v centru Městské památkové zóny Stará Boleslav.
Stavební parcelou je nezastavěná proluka po zbouraném objektu z 80. let 20.st. Studentu Václavu
Havránkovi jsem posuzoval bakalářskou práci již v letním semestru 2019-20.V rámci portfolia je
ponechána větší část z původní studie – zřejmě záměr. Změnou prochází čelní fasáda domu, dispoziční
i hmotové řešení. Nově je pro veřejnost plně využíváno i podzemní podlaží.

Zastavěnost pozemku se ještě zvětšuje a navíc zabírá i části, které regulační plán nedoporučuje zastavět.
Vzhledem k zadání projektu lze toto studentovi stěží vyčítat. Řekněme, že by takovýto záměr měl za
zájem vyvolat jednání o změně regulačního plánu. Tato změna by samozřejmě také souvisela s funkční
využitím /v současné době se jedná o plocha smíšenou – obytnou, komerční/.

Z hlediska hmotového řešení vnímám zachování sedlového zastřešení pouze v přední části objektu jako
pozitivnější řešení. Dovolím si však tvrdit, že by mohla postačit na sál i dvě podlaží, která by vedlejší
objekty zatěžovala jistě méně. Za nepříliš vhodné považuji architektonické ztvárnění čelní fasády objektu,
která směřuje do historického centra – Městské památkové zóny Stará Boleslav. Pohled na věc může
být jistě subjektivní, jsem však přesvědčen, že se dá k takto exponovanému místu přistupovat značně
citlivěji a přesto výrazně moderněji. Otázky vyvolává také volba žluté barvy na rámy zasklení. Z hlediska
řešení interiéru prostoru lze studentovi jen doporučit větší studium a inspiraci u modernějších návrhů
podobného rozsahu.

Nejasnosti vyvolává zpracování situací projektu. U koordinační situace z hlediska výšek vyčteme pouze
přední atiku, o hřebeni či ani zadní atice se nepíše (ve skutečnosti se jedná o nejvyšší body budovy).
Navíc se zmíněná výška přední atiky v různých situacích liší – v rámci PBŘ a TZB je nižší. Graficky není
pohled na střechu zaznačen v situaci vůbec. Je pravdou, že je střecha zkreslena v rámci samostatného
výkresu střechy, doporučil bych však doplnit do situace větší detail. Podlažnost uvádět raději jako
1PP+2NP+P (oproti 1PP + 3NP).

Z hlediska technického řešení vnímám pozitivní posun. Zůstává několik nejasností: U skladby střechy
S01 není zřejmé, proč jsou nad nosnou žb konstrukcí ještě navíc umístěny krokve 150x120mm.
V řezech nejsou pod masivními žb rámy sálu základové patky /čárkovaně/. V řezu A-A bude návaznost
styku konstrukcí obou rozdílných střech vypadat pravděpodobně jinak. Cementový potěr podlahy P06
o tl. 35 se zdá být až příliš tenký. Několik drobností je také ve výpisu prvků – např. T01, kde jsou zmíněny
profily U80.
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Srozumitelnost a grafická úroveň práce má určité rezervy. V řezu B-B jen vidět určitý prostor zasahující
do 3NP (či lépe podkroví). Půdorysně však není nikde zanesen, není tedy známa funkce.

Při porovnání s předešlou verzí bakalářské práce lze vnímat pozitivní posun vpřed co se technického
řešení týče. Z hlediska architektonického je práce na podobné úrovni. Nejexponovanější fasáda bohužel
není předností návrhu. Architektonická stránka projektu bohužel z mého pohledu neumožňuje projekt
hodnotit pozitivněji.

III. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - D (uspokojivě - uspokojivě)

Datum: 28.2.2020 Podpis: